AM. 10,8°
f. 114 v

Bywde wii vnder wor koninglig hæffend alle wore vmbotzmæn at holde thennæ forskreffnæ ræth i wore garde oc slot, oc hwo brødelig worder i tissæ sage oc icki worther ræt ywer, han rymme bort aff wort land oc rigi oc komme alder meer for wor øgen, saafrompt han wil æy sættæ siit lifff till fare.

<22.> følger efter § 20 Aa; efter § 17 Ab1-Af, Ah; efter § 18 Ag. – 1 Overskr. Vm iomfrvr kræncker Acl; Then iomfrv ællær quinnæ krencker i droningens gard Ag; mgl. Ab1.2, Ac2-Ae2, Ah. – 2 oc] mgl. Acl.2, Ael.2, Ag. – innen] i Ab2-Ae2, Ag-h. – gardh] at tilf. Ab1.2, Ad1-Ae2, Ag-h. – til] anten tilf. Acl.2. – 3 oc] ællær Acl. – 4 i] inden Ab1.2; kongens oc tilf. Acl. – krenke] krecke Ab2; nogher tilf. Acl.2, Ael.2. – iomfrver] noget iomfrw Ag. – eller] mør eller ander tilf. Ab2. – 5 fingre] ther tilf. Ab1.2, Ad1-3, Ah. – haffwær vppholdet] wphwlt Ab1.2. – i] til Ael.2, Ag; til tilf. Acl.2. – twngen] ther tilf. Ab2, Ad3. – 6 swo] siden Acl.2, Ael.2, Ag. – hans] mgl. Ac2. – oc(2)] hans tilf. Ael.2, Ag. – bliffwe] wære Ab1.2. – 7 at] thet Ad1-3, Ah. – dren] dwn Ab1-Ah. – 8 tendh] mgl. Acl. – andre] mgl. Ab1. – 9 innen] i Ab1-Ac2, Ael.2, Ag. – the] mgl. Ab1, Acl.2. – skulle] skal Acl. – bekaste] kaste Ab1-Ae2, Ag-h. – dregh] treck Ab1-Ae2, Ag-h. – 10 och] han tilf. Ab1.2. – 11 hans (1)] mgl. Ab1-Ae2, Ag-h. – ther] for hans øgen Acl. – mære] mgl. Acl. – Fyndes] Oc findes Acl.2, Ael.2. – han] thær tilf. Acl.2, Ael. – offer] ther effter mere Ab1.2, Ad1-3, Ah; æffter Acl.2, Ael, Af; ther effther Ae2, Ag. – 12 oc rygæ] mgl. Ab1-Ah. – man (1)] han Acl.2, Ael.2, Ag. – gøre] weth tilf. Acl, Ad1-Ae2, Ag-h; meth tilf. Ac2. – hanum] swo tilf. Acl. – som] wiid tilf. Acl.2, Ad2-Ae2, Ag-h. – een annen] andræ Acl. – man (2)] mæn Acl. – 13 lyff] hals Acl.2, Ael.2, Ag. – Then] Oc hun som (ther Ac2) Acl.2; Item then Ael.2, Ag; som tilf. Ab1.2, Ad1-3, Ah. – oc] eller Ad1-3, Ah; mgl. Ag. – skendæ] mgl. Ad. – hwn] mgl. Acl.2. – skal] rømmæ oc tilf. Acl.2. – 14 hwn] mgl. Acl.2, Ael.2, Ag. – 15 oc] so tilf. Ad1-3, Ah. – som.....17 griffuær] mgl. Acl.2, Ael.2, Ag. – thet] oc tilf. Ab1. – 17 wil] aff hanum gøre tilf. Ab1.2. –

Tekst II.

A: tabt. – Aa: AM. 22,4° f. 218r-20v (2. halv. af 15. årh., ufuldst., samme hd. som Ab). – Aa1: Kgl. Bibl. Uldall 223,4° f. 276r-82r (18. årh.). – Ab: Uppsala Univ. Bibl. De la Gardie 46 f. 146r-49v (2. halv. af 15. årh., samme hd. som Aa). – Ac: Biskop Oluf Mortensens lovhåndskrift (1461-85), tabt. – Ac1: AM. 26,4° f. 186v-91r (ca. 1520). – Ad: AM. 21,4° f. 192r-93v (slutn. af 15. årh.). – Ad1: Kgl. Bibl. Ny kgl. saml. 1293b,4° 41-46 (18. årh.). – Ae: Smst. Kall 552,4° f. 148r-52r (slutn. af 15. årh.). – Af: Smst. Thott 1989,4° f. 197v-201v (omkr. 1500).